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Museumet begynner og ta form 
 

             
                 Fra kjøkken utstilingen 

 

Vi er nu godt i gang med å lage utstillinger i museumet. Kjøkkenavdeling er 

nu nesten ferdig, og Frelsesarmeen kroken begynner å ta form. Vi arbeider 

også med å lage et rom med fiskeriutstyr. Har du lyst å være med på dette 

arbeidet, er det bare å komme og besøke oss i Lensmannsgata 4. hver tirsdag 

klokken !8.00. 

 

 

 

   

Lederen har ordet. 
 

        
Lensmannsgata 4. 

Båtsfjord Historie og Museumslag kan du nu også finne på nettet . Du finner 

det under Finnmarkskatalogen. Gå inn på 

www.tuleshop.no/finnmarkskatalogen  Du finner Båtsfjord Historie og 

Museumslag nede til venstre. 

Med dette nr. av ” Gammelt og Nytt” vil giro for å betale medlemskontigent 

ligge ved. Husk å betale den, for det er den eneste inntekt vi har, og vi vil 

gjerne at dere verver noen nye medlemmer. 

Tilslutt vil jeg ønske dere alle sammen en riktig God Påske.                  
 

 

Ta vare på minnene 

Mange gjenstander, bilder og nedskrevene skildringer kan være gull verdt for 

de som kommer etter oss. Det kan også vise seg å bli gull verdt for oss selv 

etter som årene går og minnene blekner. I noen tilfeller blir de også verdifull 

for etterslekten. 

Sørg så langt som det er mulig for at bilder settes inn i album. Skriv ned, helst 

på baksiden av bildene, hvor og når de er tatt, og i hvilken anledning og hvem 

som er med på dem. Ta gjerne bilder av nærmiljøet, arbeidsplassen, skolen, 

kirka. Har du mange bilder av avdøde slektninger, er det viktig å spørre de 

eldste i familien om disse. Få mest opplysninger om hvert enkelt bilde og 

skriv det ned. 

 

 

Her kommer et nytt nr. av ”Gammelt og 

Nytt”. I dette nr tar vi for oss brannen på 

Aarsæther i 1950 og ølbevilgninger i 

1960.  

Vi er nu gått i gang med å lage 

utstillingene på museumet, og jeg hadde 

håpet på at flere ha villet deltatt på 

dugnad, så vi kan ha åpning av museumet 

under Båtsfjord i Fest. Vi får stadig nye 

ting til museumet, og har du noe som du 

vil gi eller låne ut til museumet, er det 

bare å ta kontakt eller å besøke oss i 
Lensmannsgata 4. 

 

http://www.tuleshop.no/finnmarkskatalogen


 

 
Årsmøtet 

 

Årsmøtet ble avholdt mandag den 28. januar 2008. Til stede var det 11 

stk.inkl. ordføreren. 

Lederen ønsket velkommen. Som møteleder og sekretær ble valgt, Alex og 

Tove.  

Årsberetningen ble lest opp av Randi, hvor det ble kommentarer i forhold til 

det å skaffe flere midler til laget.  Årsberetningen ble godkjent. 

 

Årsregnskapet ble lest opp. Det var et overskudd på kr. 11.4228. og en 

beholdning pr. 31.12.07 på kr. 21.817,92. 

Årsregnskapet ble godkjent.  

 

Årskontingent ble økt med kr. 50,00 til kr. 200,00 for medlemmer og kr. 

150,00 for alderspensjonister. 

 

Valgene: 

Leder valgt for 2 år    Alex Bolle 

Kasserer valgt for 1 år  Randi Sætre 

Sekretær valgt for 1 år  Tove Gj. Pedersen 

Styremedlem valgt for 1 år  Gerd Karin Tobiassen 

Styremedlem valgt for 2 år  Arne Martin Pedersen 

Varamedlem valgt for 1 år  Wanja Karstensen 

Varamedlem valgt for 1 år     Bodil Persen 

Revisor valgt for 2 år    Bjørn Nesfeldt 

 
Fjernkontroll 

Kvinnen: En innretning man bruker til å skifte Tv kanal. 

Mannen: En innretning man bruker til å skumme gjennom samtlige 75 

kanaler hvert femte minutter 

 

Pris ikke dagen før solen går ned – svigermor kan komme med kveldstoget. 

 

 

 

 

Årsberetning fra 21.april 2005 til 31.desember 

2007. 
 

På årsmøtet 21.april 2005 ble følgende valgt til styret: Tove Gj. Pedersen, 

Arne Martin Pedersen, Alex Bolle, Wanja Karstensen og Randi Sætre.                                                    

Alex Bolle fikk i oppdrag å innkalle til konstitueringsmøte.                                                     

På konstitueringsmøte ble Alex Bolle valgt som leder, Tove Gj. Pedersen som 

sekretær, Randi Sætre som kasserer, Arne Martin og Wanja Karstensen som 

styre medlemmer. På medlemsmøte 06.02.06 ble styret utvidet med to 

styremedlemmer: Gerd Karin Tobiassen og Ingunn Lister. 

Det har vært avhold 10 styremøter og 3 medlemsmøter i perioden.                                         

Pr. 31/12 2007 har laget 43 medlemmer. 

De viktigste saker som det har vært arbeid med:                                                             

*Bevaring av ”Krutthuset” i Hamna.                                                                                      

*Nye lokaler til Båtsfjord Historie og Museumslag.                                                    

*Registrering og kartotekføring av gjenstander vi har inne på Båtsfjord skole.              

*Utgivelse av medlemsbladet ”Gammel og Nytt”. Hvor det er blitt utgitt 5 

nummer.  

 Etter at laget fikk overta Lensmannsgata 4 fra kommunen sommeren 2007, 

har det vært vasket, snekret og malt der på dugnad. Det står litt arbeid igjen 

der. Vi regner med at vi i januar/februar vil være ferdig med arbeidet, og få 

begynne å flytte over gjenstandene som vi har på Båtsfjord skole.                                                                              

Vi håper at vi kan ha en offisiell åpning av museumet under Båtsfjord i fest 

2008.                  

 En av våre viktigste oppgaver i 2008, blir å skaffe penger til driftsutgifter. 

De faste utgiftene vi har er strømutgifter, forsikring og kommunale avgifter.     

Er det noe som har forslag til inntekter, så er det bare å komme med 

dem!        Styret  
 
Japanske forskere har utviklet et kamera med så kjapp lukkerhastighet at 

det kan fotografere en kvinne med lukket munn. 

 

 



 

Stopp med flaskesalg av øl i Båtsfjord. 

 

Men Centrum og Skansen får fortsatt servere øl. 
.  
Politiets erfaringer er meget dårlig 

 

Båtsfjord: Det meste omtalte emne i Båtsfjord i den senere tid , har sikkert 

vært skriveriene i avvisene om fyll å bråk . Det var også med spenning man 

imøteså kommunestyrets møte torsdag hvor det skulle behandle eventuelt 

fornyelse av bevillingene til restaurant Skansen og Cafe Centrum. Det ble 

ikke noe større diskusjon som man hadde ventet. Et flertall på 10 gikk inn for 

at ølbevilgning fortsatt skulle gis , mens 3, nemlig Nervik , Johan B. Nilsen 

og Bardosen gikk imot, men derimot ble det satt en stopper for Bryggaris 

flaskesalg av øl. 

Det var til kommunestyret kommet inn ytterligere to søknader om bevilining. 

Den ene var fra Grupstads pensjonat, men her var det bare 7 av 

kommunestyrests medlemmer som ville innvilgesøknaden, mens 7 andre gikk 

imot. På søknad fra Bryggari gikk hele kommunestyret imot unntatt 

representanten Bolle. 

I debatten var de fleste talerene inne på at det ikke kunne bevises at det var 

skjenking av øl på Skansen eller Centrum som var årsak til utglidningen i 

Båtsfjord  

      Finnmarken 1. juli 1960. 

 
 
 

Utdrag fra avisa Finnmarken 1940. 
Til annonsørene. 
Takkeannonser, annonser om kjøp og salg og lignende tilfeldige annonser, 

må betales ved innlevering, ellers vil de ikke bli tatt inn i avisen.  

Siste frist for innlevering av annonser til avisen er klokken 10 formiddag. 

Større annonser må dog innleveres dagen før. 
 
 
 

     

                                                                      
         

Stor brann i Båtsfjord. 
Årsæthers bruk brent ned. 
Natt til i går brand Årsæther bruk i Båtsfjord ned til grunnen . Bare damperi 

ble reddet. Brannen oppstod i 2. eller 3. etasje i pakkhuset. En antar at 

brannen skyldes kortslutning i en elektrisk heis. Bruket var nettopp ferdig og 

tatt i bruk. Det er ennå ikke tatt takst, men en anslår skaden til mellom 4 og 

5oo.ooo kroner. 

                                                     Fra Finnmarken fredag, den 7 juli 1950 
 

 

Storbrannen i Båtsfjord viste hvor nødvendig det er med moderne 

brannvern 

Kommunen må bevilge penger til det så snart som mulig, sier ordføreren. Det 

var lensmannsbetjent Jerstad som først oppdaget at det var brutt ut brann i 

Aarsæthers bruk på Storholmen natt til torsdag. Det var ved to-tiden da alle lå 

i sin beste søvn. Ordfører Nervik  og fung. bestyrer Tryggeseth var bland de 

første som var på pletten. En måtte springe rund i husene og rope at det  var 

brutt utbrann, da en ikke hadde alamredskap. Innen kort tid var en 10 - 15 

mann på bena og slukningsarbeidet kunne begynne.  Helddigvis var det  

vindstille så brannen ikke bredte seg. Hvis det ikke hadde vært det , måtte en 

konsentrere sluknings arbeide om å hindre at Produksjonslagets fiske- bruk 

som ligger like i nærheten strøk med  .Nå sparte en både det og damperiet , 

men Aarsæthers fiskebruk. brygga, et stort egnehus og beboelseshus for 

fiskerne brente ned. en hel del linebruk  tilhørende fiskerne ble også 

flammenes rov. Skadene anslåes til en halv million. 

Båtsfjord mangler all slags moderne brann-utstyr, så en måtte bruke 

sivilforsvarets sprøyte og slanger. Vann tok en fra en motorskøyte som kom 

til. Denne brannen vist klart hvor nødvendig det er med moderne brannytstyr, 

og kommunen vil sørge for at det blir bevilget midler så fort som mulig, sier 

ordfører Nervik i en samtale med Finnmarken .En kan ikke la  det gå på 

denne måten. Hvis stede hadde hatt et skikkelig vannverk ville også 

slukningsarbeide blitt utført langt mer effektiv.  Det kommer til å bli satt fart 

på arbeidet med vannverk etter dette.  Aarsæthers bruket skal visstnok være 

godt assurert, sier herr Tryggeseth, men hvorvidt man får dekning for det  

 

 

 



 

 

beløp skadene omfatter, ved han ikke ennå. Det drives undersøkelser for å få 

brakt brann -årsaken på det rene.       

                                                                            Fra finnmarken, den 10. juli 1950 

 

 

 Leif Solstad fra Senesvik i Lofoten  opplevde brannen på nært hold. Han var 

mannskap på  «Havgula» fra Senesvik i Lofoten ,  skipper og eier var Ingvald 

Solstad. Leif forteller at de lå og sov om bord, da en av mannskapet som 

hadde vært på land på rangel (fest), kom å vekte dem. Han hadde sett at det 

siva røyk ut, og en liten stund etterpå, var det full fyr. Både pakkhuset 

(brygga) og egnebua var overtent på et øyeblikk. De fikk problemer med å 

starte motoren og måtte bare slippe tampene løs og få en annen båt til å slepe 

seg fra kaia. 

De hadde nettopp avslutta sesongen for det var begynt å bli makketid, og 

hadde tatt alt bruket og utstyret på land for de hold på å vaske og pusse båten. 

De mista alt av utstyret og linebruket ,  både hyselina og tjukklina (banklina), 

pluss en lettbåt, og alt som mannskapet hadde på bua.           Alex 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       Aarsæther ca 1954                                

 

 

 

  

 

Styre i BHML. 

Styre i BHML består av Alex Bolle leder, Randi Sæther kasserer, Tove GJ. 

Pedersen sekretær, Arne Martin Pedersen og Gerd Karin Tobiasen 

styremedlemmer. Varamedlemmer er Wanja Karstensen og Bodil Persen. 

 

 

Medlemmer.  
Båtsfjord Historie og Museumslag har pr. i dag 42 medlemmer, men ønsker 

oss flere. Bli medlem du også!  

Medlemskontingenten for 2008 er kr 200, -, alderspensjonister kr. 150 -. 

Som medlem vil du få tilsendt medlemsbladet ” Gammelt og Nytt”. Som 

kommer ut 4 ganger i året. Medlemskontingenten kan du sende til Båtsfjord 

Historie og Museumslag v/ Randi Sætre, Schirmersvei 7. 9990 Båtsfjord. 

Bankkontonr.:4930.12.92901 

 

Etterlysning! 

Har du bilder eller ting fra Gamle Frelsesarmeen
?
 Fra speideren eller 

søndagskolen? Eller har du bilder fra når kongen var på besøk i Båtsfjord.? 

Så vil vi gjerne låne dem for kopiering. Har du noe å gi, ta gjerne kontakt. 

Eller kom å besøk oss i Lensmannsgata 4. hver tirsdag kl. 18.00. 

                                                                                               
Stoff til bladet 
Har du stoff eller bilder som vi kan bruke i bladet, kan du sende det på mail 

til abolle@online.no eller til Alex Bolle Postboks 137, 9991 Båtsfjord. Alt 

stoff taes i mot med takk. Du kan også ta kontakt på tlf. 789 83888 eller 

mobil  91 77 52 92. Neste nr. vil komme ut i juni. Stoff til bladet må sendes 

innen 1. juni 2008. 

 

 

 I vennskap som i kjærlighet er man ofte lykkeligere gjennom de ting man er 

uvitende om, enn gjennom de man ved. 
                 

mailto:abolle@online.no

